

**Gmina Bukowina Tatrzańska**

Długa 144

34-530 Bukowina Tatrzańska

.....  
[nazwa zamawiającego, adres]

**WYKONAWCY**

ubiegający się o zamówienie

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

Nazwa zamówienia: Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie Gminy Bukowina Tatrzańska.

Numer referencyjny: IZW.271.1.18.2024

**WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ**

Zamawiający, **Gmina Bukowina Tatrzańska**, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami.

Jednocześnie na podstawie art. 137, ust 1 ustawy Pzp, zamawiający modyfikuje treść SWZ, zgodnie z udzielonymi wyjaśnieniami.

**Pytanie 1.**

Czy zamawiający przewiduje możliwość wykonania przedmiotu zamówienia w pełnym systemie dwuzmianowym tj. trybie pracy od 6:00 do 22:00? Możliwość wykonania usługi w godzinach popołudniowych (druga zmiana) przyczyni się do bardziej efektywnej realizacji zamówienia poprzez wykorzystanie niewielkiego ruchu ulicznego, ponadto takie działania przyczynią się do redukcji gazów cieplarnianych bowiem będą mogły zostać wykorzystane do realizacji zamówienia pojazdy wyższymi normami emisji spalania „EURO”.

## Pytanie 2.

Czy Zamawiający wziął pod uwagę, że na skutek wprowadzenia systemu kaucyjnego w roku 2025 r. dane historyczne w oparciu, o które dotychczas ustalana była ilość odpadów objęta przedmiotem zamówienia, nie będą odpowiadały rzeczywistemu zakresowi świadczenia zamówienia? Innymi słowy ustawa z dnia 13 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1852). Wprowadzenie systemu od miesiąca października 2025 roku spowoduje, że ze strumienia odpadów jakie ma odbierać Wykonawca w ramach świadczenia usługi „wyjęte zostaną” jednorazowe butelki z tworzyw sztucznych o pojemności do 3 litrów, szklane butelki wielokrotnego użytku do 1,5 litra oraz metalowe puszki o pojemności do 1 litra? W jaki sposób Zamawiający oszacował procentowo zmniejszenie przedmiotu zamówienia w wyniku wprowadzenia systemu kaucyjnego? Jaki ma to wpływ na ustalenie minimalnej wielkości przedmiotu zamówienia? Mając także na uwadze art. 433 pkt 4 ustawy pzp – wnoszę o wyjaśnienie SWZ i wyraźne podanie, wskazanie przez Zamawiającego - jaka jest minimalna wartość zamówienia lub wielkość świadczenia stron? Wnoszę także o dopisanie w § 13 wzoru umowy postanowień, na mocy których Strony umowy w przypadku stwierdzenia, że na skutek wejścia w życie systemu kaucyjnego doszło do zmiany wielkości OPZ, będą mogły zwaloryzować wysokość stawek jednostkowych w taki sposób, aby zachować rentowność wykonania usługi, jaką w chwili składania oferty przyjmował Wykonawca, podczas szacowania ceny oferty wg wielkości strumienia odpadów określonego w OPZ.

## Pytanie 3.

Zmawiający w §10. Pkt 1 ppkt. 13 Wzoru umowy zawarł następujący zapis:

*„1. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w następujących przypadkach: (...)*

*„ 13) w wysokości 5.000,00 zł za każdy przypadek stwierdzenia w trakcie kontroli lub odbioru prac, że Wykonawca dokonał odbioru sprasowanych/zgniecionych przez zginiatarkę, prasę, belownicę, rozdrabniarkę itp. odpadów zmieszanych,”*

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu. Przedmiotem zamówienia jest pojemnikowy odbiór odpadów z posesji gdzie zamieszkują mieszkańcy, zawarty powyżej opis wskazuje na odpady pochodzące z działalności gospodarczych, gromadzonych w wyspecjalizowanych pojemnikach typu prasokontener. Zaznaczyć jednakże należy iż,

Wykonawca realizujący zadanie nie ma wpływu, na fakt nielegalnego umieszczenia odpadów w pojemnikach mieszkańców np. zabudowy wielorodzinnej.

#### **Pytanie 4.**

Zmawiający w rozdziale 2.3 Pkt. 24,26 oraz 28 OPZ zawarł następujący zapis:

*„24. Wykonawca zobowiązany jest po otrzymaniu informacji od Zamawiającego, do dostarczenia pod wskazany adres nieruchomości zamieszkałej kontenera (na okres trzech dni) na odpady budowlane lub rozbiórkowe.(...)”*

*„26. Wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów budowlanych lub rozbiórkowych z adresów nieruchomości zamieszkałych, wskazanych przez Zamawiającego w łącznej ilości do 0,25 Mg/rok dla danego nr ewidencyjnego.(...)”*

*„28. Wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego z adresów nieruchomości zamieszkałych wskazanych przez Zamawiającego, w łącznej ilości do 0,15 Mg/rok, a także do 4 zużytych opon samochodowych dla danej nieruchomości. Odpady wielkogabarytowe, opony oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny będą wystawiane przez mieszkańców przed posesję.”*

Wykonawca prosi o potwierdzenie że określony limit 250 kg dla odpadów z pkt 24, 26 dotyczy łącznej ilości odpadów którą mieszkaniec może przekazać **jednorazowo** w ramach odbioru z kontenera **lub** z punktu PSZOK

Wykonawca prosi o potwierdzenie że określony limit 250 kg jest przyznawany **jednorazowo** tj. mieszkaniec nie może przekazać np. w kontenerze 150kg i do punktu PSZOK 100 kg, limit należy wykorzystać **jednorazowo**.

Wykonawca prosi o potwierdzenie że określony limit pkt 28 dla odpadów dotyczy łącznej ilości odpadów którą mieszkaniec może przekazać **jednorazowo** w ramach odbioru z kontenera **lub** z punktu PSZOK.

Wykonawca prosi o potwierdzenie że określony limit 150kg odpadów wielkogabarytowych, *zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego* oraz 4 opony jest przyznawany **jednorazowo** tj. mieszkaniec nie może przekazać np. w kontenerze 100kg i do punktu PSZOK 50 kg; limit należy wykorzystać **jednorazowo**.

Wykonawca prosi o potwierdzenie że rozliczenie ponad wskazane limity, odbywa się na zasadach odrębnych wg wskazań wykonawcy pomiędzy wykonawcą a mieszkańcem a w przypadku braku zgody mieszkańca wykonawca ma prawo odmówić odbioru.

#### **Pytanie 5.**

Zmawiający w rozdziale 2.1 Pkt. 3 OPZ zawarł następujący zapis:

*„3) Wykonawca zobowiązany jest do zakupu i nieodpłatnego przekazania właścicielom nieruchomości pojemników do bezpiecznego odbioru odpadów medycznych, powstających w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych, w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu substancji we krwi, w tym w szczególności zużytych igieł i strzykawek.,*

Wykonawca wnosi o wykreślenie lub doprecyzowanie zapisu, jakich nieruchomości dotyczy powyższy zapis.

#### **Pytanie 6.**

Zmawiający w Pkt. 5 ppkt. g OPZ zawarł następujący zapis:

*„g) Osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła, zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. (tj.: Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) oraz rozporządzeń wydanych na jej podstawie, w szczególności Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 3 sierpnia 2021 r. w sprawie sposobu obliczenia poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1530); „*

Powyższy punkt stanowi zapis z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który obowiązywał w roku 2020. Wykonawca wnosi o jego wykreślenie.

#### **Pytanie 7.**

Zmawiający w §6. Pkt 3 Wzoru umowy zawarł następujący zapis:

*„3. Wykonawca jest zobowiązany do użycia i odzysku wskazanych w § 1 ust. 1 frakcji odpadów oraz wskazanych w § 6 ust. 2 poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania wymagane w 2025 r”*

Wykonawca wnosi o dokonanie zmiany zapisu na:

„Wykonawca jest zobowiązany do **przygotowania do ponownego użycia i odzysku** (...)”

#### **Pytanie 8.**

Zmawiający w §6. Pkt 3 Wzoru umowy zawarł następujący zapis:

*„2) nieosiągnięcia wymaganych, zgodnie z § 6 umowy poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i recyklingu oraz poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, w wysokości odpowiadającej stopniowi przyczynienia się Wykonawcy do nieosiągnięcia przez Zamawiającego poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych lub ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania,”*

Wykonawca wnosi o wykreślenie lub doprecyzowanie zapisu, co Zamawiający rozumie przez zapis „przyczynienia się Wykonawcy” do nieosiągnięcia poziomów i jak będzie on określany oraz wyliczany?

#### **Pytanie 9.**

Zmawiający w dokumencie OPZ w tabeli dla zadania nr 6 wskazał:

W związku z obecną niestabilną sytuacją legislacyjną dotyczącą wymienionego kodu wnosimy o jego wykreślenie z przedmiotu zamówienia, bowiem Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ruchów prawnych ustawodawcy wobec czego nie może wziąć odpowiedzialności za możliwe zmiany w przepisach a co za tym idzie w należyтым wykonaniu przedmiotu zamówienia.

#### **Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:**

#### **Odpowiedź na pytanie 1**

Zamawiający nie przewiduje możliwości wykonania przedmiotu zamówienia w pełnym systemie dwuzmianowym, ze względu na specyfikę gminy (miejscowości turystyczne – cały czas wzmożony ruch uliczny). Ponadto, mając na uwadze fakt, iż Urząd Gminy jest czynny w godzinach 7.30 – 15.30, dopuszczenie możliwości odbioru odpadów w godzinach popołudniowych/wieczornych bardzo utrudniłoby współpracę pracowników

Urzędu Gminy z Wykonawcą, a także uniemożliwiło sprawowanie kontroli nad prawidłowym wykonaniem przedmiotu zamówienia.

## **Odpowiedź na pytanie 2**

Zamawiający nie wziął pod uwagę wskazanych w pytaniu 2 okoliczności, gdyż nie jest możliwe ustalenie jaki wpływ będzie miało wdrożenie systemu kaucyjnego, na ilość odbieranych odpadów komunalnych. Wziąwszy pod uwagę fakt, iż już raz Ministerstwo Klimatu i Środowiska zaproponowało opóźnienie w starcie systemu (początkowo system miał obowiązywać od stycznia 2025 r.), należy liczyć się z tym, że ponownie może ulec przesunięciu. Ponadto wziąwszy pod uwagę fakt, że do systemu kaucyjnego obowiązkowo będą musieć przystąpić sklepy o powierzchni powyżej 200 m<sup>2</sup>, które zobowiązane będą do zbiórki pustych opakowań oraz zwrotu kaucji (dla mniejszych placówek będzie to dobrowolne), istnieje duże prawdopodobieństwo, że w początkowym okresie funkcjonowania systemu kaucyjnego, opakowania objęte systemem kaucyjnym będą w dużej części nadal trafiać do worków na odpady (tworzywa sztuczne, metal/szkło). Tak dużych sklepów, które będą miały obowiązek zbierania pustych opakowań oraz zwrotu kaucji na terenie gminy Bukowina Tatrzańska jest tylko kilka (w Białce Tatrzańskiej, w Bukowinie Tatrzańskiej oraz w Leśnicy) i należy przypuszczać, że nie każdy mieszkaniec będzie miał możliwość tam dojechać w celu zwrotu opakowań. Ponadto nie otrzymujemy danych od firm odbierających odpady o ilości opakowań z tworzyw sztucznych, metali i szkła, zatem nie jesteśmy w stanie ustalić skali ilości odpadów, które będą podlegać systemowi kaucyjnemu. Dotychczas wszelkie odpady odbierane z terenu gminy Bukowina Tatrzańska kwalifikowane były jako zmieszane odpady opakowaniowe (kod odpadu 15 01 06), zatem nie mamy możliwości stwierdzić jaką masę stanowiły opakowania z tworzyw sztucznych (kod 15 01 02), opakowania z metali (kod 15 01 04), opakowania wielomateriałowe (kod 15 01 05), a ile pozostałe.

Zamawiający w projekcie umowy dopuszcza możliwość zmiany umowy w związku ze zmianą organizacji systemu odbioru odpadów związanych m.in. z wdrożeniem i funkcjonowaniem tzw. „systemu kaucyjnego”

### **Odpowiedź na pytanie 3**

Nie uwzględniono.

W latach ubiegłych pomimo, iż w opisie zamówienia i w zawartej umowie przedmiotem zamówienia był odbiór odpadów w workach i pojemnikach, niejednokrotnie wykrywano fakt odbioru przez pracowników Wykonawcy np. kostek z odpadami, które nie były umieszczone w pojemniku/worku. Zapis kary wskazanej w pytaniu 3 jest dla Zamawiającego zabezpieczeniem, aby pracownicy odbierający odpady nie zabierali odpadów, które nie kwalifikują się do odebrania. Zamawiający nie ma wpływu na to w jakiej formie mieszkańiec wystawi odpady, natomiast pracownicy odbierający odpady w momencie ich odbioru mają możliwość, aby stwierdzić, czy odpady są prawidłowo wystawione (oceniają zarówno rodzaj frakcji, poprawność oklejonego kodu kreskowego, zatem powinni również ocenić czy forma wystawienia jest również prawidłowa i czy odpady nadają się do zabrania).

### **Odpowiedź na pytanie 4**

Tak, limit 250 kg/rok określony w rozdziale 2.3 pkt 24 i 26 OPZ dotyczy łącznej ilości odpadów budowlanych lub rozbiórkowych. Limit ten może zostać wykorzystany przez mieszkańca jednorazowo do 250 kg w PSZOK lub jednorazowo do 250 kg w ramach odbioru kontenera.

Tak, limit 150 kg/rok określony w rozdziale 2.3 pkt 28 OPZ dotyczy łącznej ilości odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Limit ten może zostać wykorzystany przez mieszkańca jednorazowo do 150 kg w PSZOK lub jednorazowo do 150 kg w ramach zbiórki z posesji.

Na odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny nie przewidujemy możliwości zamówienia kontenera.

Rozliczenia ponad wskazane limity odpadów zarówno odbieranych w kontenerach, jak i przyjmowanych w PSZOK, mają odbywać się na zasadach odrębnych wg wskazań wykonawcy (pomiędzy wykonawcą a mieszkańcem). W przypadku braku zgody mieszkańca wykonawca ma prawo odmówić odbioru odpadów powyżej limitu.

Jednocześnie informuję, że pracownicy Gospodarki Odpadami Urzędu Gminy Bukowina Tatrzańska sprawują bieżącą kontrolę nad przysługującymi mieszkańcom limitami. Tzn. jeżeli mieszkaniec otrzyma dokument potwierdzający możliwość oddania

odpadów w PSZOK, tym samym nie ma już możliwości zamówienia kontenera i oddania odpadów z posesji.

### **Odpowiedź na pytanie 5**

Uwzględniono.

Dokonuje się zmiany zapisu w Rozdziale 2.3 pkt 3 OPZ, który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany jest do zakupu i nieodpłatnego przekazania właścicielom nieruchomości, za pośrednictwem Zamawiającego, pojemników do bezpiecznego odbioru odpadów medycznych, powstających w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych, w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu substancji we krwi, w tym w szczególności zużytych igieł i strzykawek. Zapotrzebowania na pojemniki do bezpiecznego odbioru odpadów medycznych, będą przekazywane przez pracowników Urzędu Gminy do firmy odbierającej odpady, na podstawie zgłoszeń od właścicieli nieruchomości. Firma po otrzymaniu zgłoszenia zobowiązana będzie dostarczyć w/w pojemniki do Urzędu Gminy.”

Dodatkowe wyjaśnienie:

Zapis w rozdziale 2.1 pkt. 3 OPZ dotyczy tych nieruchomości, na których mieszkańcy będą mieli do oddania odpady medyczne powstające w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych, w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. Do tej pory, żaden z właścicieli nieruchomości nie zgłosił potrzeby otrzymania takich pojemników (sami zabezpieczali igły/strzykawki we własnym zakresie), natomiast takie pojemniki powinny być dostępne, podobnie jak worki na odpady, w Urzędzie Gminy dla każdego właściciela nieruchomości, w której wytwarzane są lub będą wytwarzane powyższe odpady. Pojemniki będą zamawiane do Urzędu Gminy w takiej formie jak worki. Na Wykonawcy nie będzie ciążył obowiązek dostarczenia pojemników bezpośrednio do właścicieli nieruchomości.

### **Odpowiedź na pytanie 6**

Nie uwzględniono.

Dokonuje się zmiany zapisu w Rozdziale 1 pkt 6) ppkt g. OPZ, który otrzymuje brzmienie:



„Osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia zgodnie z art. 3 b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. (tj.: Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) oraz rozporządzeń wydanych na jej podstawie, w szczególności Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 3 sierpnia 2021 r. w sprawie sposobu obliczenia poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1530)”.

### **Odpowiedź na pytanie 7**

Uwzględniono.

§ 6 ust. 3 Wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca jest zobowiązany do przygotowania do ponownego użycia i recyklingu wskazanych w § 1 ust. 1 frakcji odpadów oraz wskazanych w § 6 ust. 2 poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania wymaganych w 2025 r.”

### **Odpowiedź na pytanie 8**

We wskazanym §6. pkt 3 Wzoru umowy jest inna treść niż wskazana w zapytaniu.

### **Odpowiedź na pytanie 9**

Nie uwzględniono.

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną przez Panią Agatę Kościuk opublikowaną w dniu 19.11.2024 r. na stronie Lex: <https://sip.lex.pl/#/question-and-answer/623522035/czy-w-zwiazku-z-obowiazkiem-prowadzenia-selektywnej-zbiorki-odpadow-budowlanych-i-rozbiorkowych...?keyword=kod%20odpadu%2017%2009%2004&cm=STOP> cyt.:

„Odpady o kodzie 17 09 04 to zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03. Nie jest przewidywana zmiana r.k.o. poprzez usunięcie tego kodu. Odpad ten nadal będzie funkcjonował m.in. w przypadku:

- wytwarzania tych odpadów przez osoby fizyczne niebędące przedsiębiorcami;
- gdy podmiot wytwarza odpady o tym kodzie i zleca dokonanie segregacji innemu podmiotowi (nowe brzmienie art. 101a ust. 3 u.o.);

- zwolnienia z obowiązku segregacji, jeśli wysegregowanie frakcji nie jest technologicznie możliwe lub brak wysegregowania pozwala na przygotowanie do ponownego użycia, recykling lub inny odzysk (zmiana art. 101a ust. 1 u.o.);
- gdy odpad o kodzie 17 09 04 nie zawiera frakcji wymienionych w art. 101a ust. 1 u.o.”

Zamawiający:

Wójt Gminy  
mgr inż. Andrzej Pietrzyk  
/podpis elektroniczny/